
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 87 del 24/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  735

 del 25/10/2016

 
OGGETTO: Corso di formazione “Unioni Civili e convivenze di fatto” in Mola di 

Bari, giorno 28 ottobre 2016 – Autorizzazione a partecipare - Impegno 
di spesa – CIG: Z0C1BB71E8 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso che: 
- tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è la formazione del personale, ritenuta 

indispensabile per la crescita professionale e per il miglioramento dello standard delle 
prestazioni e dei servizi da offrire; 

- la Legge 190/2012 impone alle Pubbliche Amministrazioni attività di formazione del personale 
per la conoscenza e la corretta applicazione delle norme che regolano la ampissima sfera 
dell'azione amministrativa; 

- la formazione può aversi attraverso la partecipazione a seminari, corsi, master, ecc. 
organizzati da soggetti esterni specializzati ed accreditati in vari rami della formazione; 

- la SEPEL, editrice della Rivista “Lo stato Civile Italiano”, con il patrocinio del Comune di Mola 
di Bari, organizza un seminario di studio rivolto agli addetti allo stato civile in materie di viva 
attualità riguardanti lo Stato Civile e l’Anagrafe, nella giornata di Venerdì 28 ottobre 2016; 

- la partecipazione della dipendente Scio Tina si ritiene più che utile in ragione della rilevanza 
degli argomenti trattati che sono in stretta connessione all’Ufficio cui la medesima è addetta; 

- il corso in argomento ha un costo complessivo pari € 25,00, in quanto questo Ente è abbonato 
alla rivista “Lo stato civile italiano per l’anno 2016; 

ritenuto, pertanto, di impegnare la complessiva somma di € 25,00, per la partecipazione del 
dipendente Scio Tina, in Mola di Bari, nel giorno 28 ottobre 2016 al corso in parola; 
visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL”; 
visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 
Per quanto in premessa specificato che qui si intende integralmente riportato e trascritto, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



1) Di prendere atto dell’autorizzazione concessa dal Responsabile del Settore IV alla 
partecipazione della dipendente Scio Tina al Corso di formazione, in Mola di Bari, nel giorno 28 
ottobre 2016; 

2) Di impegnare la somma di complessiva € 25,00, quale quota per la partecipazione al corso di 
formazione, con imputazione alla missione 1, programma 2, titolo 1, macroaggregato 3 (cap. 
108.00), del Bilancio 2016; 

4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si procederà, 
nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 marzo 2015, senz’altra 
formalità che l’intervenuta efficacia della presente determinazione, a completo soddisfacimento 
della fornitura che qui si affida, e subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale 
elettronica, al Codice Univoco Ufficio QM6J5U, accettata dal Responsabile del Settore IV per 
verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Il Redattore Vito Camicia 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24/10/2016 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
 
Impegno   1269/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 1593 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,  25/10/2016
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




